
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IX NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Czerwiec jest on poświęcony kultowi Najświętszego Serca Pana Jezusa. Dzięki św. Mał-

gorzacie Marii Alackoque bardzo rozwinął się kult do Serca Jezusowego. W tym miesiącu 
popularne są nabożeństwa z Litanią do Serca Pana Jezusa, które jest skarbnicą łask. 

Liturgia Słowa dziś uczy nas o świętowaniu dnia Pańskiego. W pierwszym czytaniu sły-
szymy: „będziesz uważał na szabat, aby go święcić” (Pwt 5,12). I o tym uczy nas także Jezus 
w dzisiejszej Ewangelii pokazując, że szabat jest po to, aby go uświęcić: „Pewnego razu, gdy 
Jezus przechodził w szabat pośród zbóż, uczniowie Jego zaczęli po drodze zrywać kłosy. Na 
to faryzeusze mówili do Niego: „Patrz, czemu oni czynią w szabat to, czego nie wolno?”” 
(Mk 2,23-24). Szabat, dzień święty dla Żydów. Żydzi święcą ten dzień. Żaden Żyd nie będzie 
wykonywał żadnych prac, które są zakazane przez prawo. Niestety czas VII w. p.n.e. był 
czasem niewoli babilońskiej dla Żydów. Szabat, obok obrzezania, stał się wówczas jednym 
z symboli wyróżniających Żydów i ich religie. Usunięto ze świętowania szabatu to, co naj-
ważniejsze, to po co on był. Usunięto chęć spotkania się z Bogiem i człowiekiem. Usunięto 
miłość. Wprowadzono prawo i jego obowiązki. 

Jezus jako Bóg doskonale o tym wiedział i wie. Dlatego tłumaczy sens szabatu: „Szabat 
został ustanowiony dla człowieka, a nie człowiek dla szabatu. Syn Człowieczy jest panem 
szabatu” (Mk 2,27-28). Jezus przychodzi, aby o tym przypomnieć, przypomnieć co jest naj-
ważniejsze w świętowaniu szabatu. Ma on pomóc pogłębiać relację międzyludzkie, z Bogiem 
i pomóc odpocząć po tygodniu pracy. 

Wielokrotnie także i my przychodzimy do Świątyni w niedzielę, czasami pewnie i w ty-
godniu. Możemy to spotkanie z Jezusem przeżywać w dwojaki sposób albo jak ów chory, 
albo jak faryzeusze. Chory wyszedł ze Świątyni zmieniony, zdrowy, wiedział co jest istotą 
szabatu. Dopiero wówczas spotkanie z Jezusem mogło go zmienić i go zmieniło! Faryzeusze 
również wyszli ze Świątyni, ale nie byli odmienieni. Oni nie spotkali się z Jezusem, spotkali 
się z czymś zupełnie innym: swoim legalizmem i zamknięciem serca. Każde spotkanie z 
Jezusem ma nas przemieniać. Jeżeli wracamy do swojego życia po spotkaniu z Jezusem i nie 
kochasz bardziej swojego męża czy żony, więcej ich obrażasz, pomiatasz rodziną, używasz 
więcej wulgaryzmów, wracasz do swoich nałogów: alkoholu, zatopienia się w świat telewi-
zji, Internetu i gier to jest to tragedia. Spotkanie z Jezusem ma nas zawsze zmieniać. Zmiana 
zawsze zaczyna się od doświadczenia miłości i życia nią. Panie Jezu, pomóż nam tak mocno 
przeżywać spotkanie z Tobą, aby wydawało ono prawdziwy plon oparty nie o legalizm 
i zasady, ale o miłość i zaufanie Tobie. A co Słowo, Pan Bóg mówi dzisiaj Tobie?  
            ks. Damian Zięba
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NIEDZIELA - 02.06.2024 – IX Niedziela Zwykła 
8:30 – za + syna Józefa Krauze, + męża Jana + wnuka Amadeusza, ++ rodziców i z pokre-

wieństwa z obu stron 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowni-

czych i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia 
wiecznego 
2. za + Jerzego Ochota, + żonę Różę, jego ++ rodziców, rodzeństwo, teściów 
i + zięcia Damiana 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK – 03.06.2024 – wspomnienie św. Męczenników Karola Lwangi i To-
warzyszy 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Małgorzatę i Tomasz Broj, ++ synów, synowe, zięciów, wnuczkę 

i wnuka 
 

WTOREK - 04.06.2024 
14:30 - MSZA ŚW. SZKOLNA – za ++ siostry Gertrudę Jantos i Annę Nogosek 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Jana i Łucję, ++ braci Jana i Franciszka, + bratowe Elżbietę i Danutę 

oraz za wszystkich ++ z rodziny Kurzac 
ŚRODA – 05.06.2024 – wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Antoniego Okos, ++ rodziców Zuzannę i Piotra, ++ teściów Zuzannę i Pawła o radość 

życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 06.06.2024 – I czwartek miesiąca – poświęcenie wianków 
17:00 – Godzina Święta i Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Leona Hudala, + żonę Martę, + syna Krzysztofa oraz ++ rodziców z obu stron 
 

PIĄTEK - 07.06.2024 – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – I piątek 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Antoniego i Juliannę Wocka, + syna Antoniego, + córkę Marię, ++ zięciów 

Karola i Helmuta, ++ z rodzin Wocka, Kornek i Schaffors 
 

SOBOTA - 08.06.2024 – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
15:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP dla Kry-
styny Tkocz z okazji 60. rocznicy urodzin, za męża i synów 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za + Marię Sowa w rocznicę śmierci, za jej ++ rodziców, teściów, brata Jerzego prosząc 

o radość życia wiecznego 
NIEDZIELA - 09.06.2024 – X Niedziela Zwykła 
8:30 – za + o. Teodora Piechota SVD – od przyjaciół 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych 

i Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Łucję Nolepa, + męża Stanisława, + Cecylię Nolepa i ++ z pokrewieństwa Nolepa 
– Dawid – Okos oraz + Jana Mróz 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

Porządek Mszy Świętych 02.06. – 09.06.2024 
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¨ Uroczystość Bożego Ciała – bardzo serdecznie dziękuję wszystkim osobom i rodzi-
nom, które przygotowały 4 ołtarze, Panom niosącym baldachim, Służbie Liturgicznej, 
Panom Szafarzom, Osobom prowadzącym śpiew na czele z Panią Organistką, Dzieciom 
I-komunijnym, Dzieciom sypiącym kwiatki i ich Rodzicom. Mam nadzieję, że nasze 
wspólne wyznawanie Jezusa w Eucharystii przyniesie błogosławione owoce. 

¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę 
o godz. 14:00. 

¨ Poświęcenie wianków – będzie miało miejsce w czwartek (06.06.) na zakończenie ok-
tawy Bożego Ciała. 

¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek i Piątek miesiąca. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 

Mszy św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – złożono ofiarę za 103 grobów (w ubiegłym roku taką ofiarę 

złożono za ponad 140 nagrobków). Bóg zapłać! Teraz jeśli jest tak potrzeba można składać 
ofiarę na groby w Groszowicach. Proszę o podpisanie kopert z dopiskiem, że ofiara jest 
przeznaczona na cmentarz w Groszowicach i składanie ich do skarbonki 
z tyłu kościoła. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic 
(Lubiąż – klasztor cysterski, Gniechowice - św. Filomena) - serdecznie zapraszamy na 
naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.), koszt 150 zł, a wyjazd przed godz. 5.45 - rano. 

¨ Pielgrzymka Mniejszości Narodowych i Etnicznych na Górę Świętej Anny - Duszpa-
sterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza 
w niedzielę (2.06.) do udziału w dorocznej Pielgrzymce Mniejszości Narodowych i Et-
nicznych na Górę Świętej Anny, której będzie towarzyszyło hasło: „Łaską Chrystusa po-
wołani – trwajmy mocno przy Jego Ewangelii” (por. Ga 1,7). W programie: godz. 10.00 – 
Modlitwy w intencji rodzin, o pokój oraz o powołania kapłańskie i zakonne; godz. 11.00 
– Msza św. w Grocie Lurdziej (przewodniczy biskup opolski Andrzej Czaja); 13.00 – Prze-
gląd Zespołów Dziecięcych i Młodzieżowych Mniejszości Niemieckiej (w Domu Piel-
grzyma); 14.30 – Nabożeństwo ku czci św. Anny w Bazylice. Zaproszenie jest skierowane 
nie tylko do członków Mniejszości Narodowych i Etnicznych, ale do wszystkich, którym 
zależy na jedności chrześcijańskiej i międzyludzkiej. 

¨ Diecezjalna Pielgrzymka Osób Chorych i Niepełnosprawnych - ks. Lucjan Gembczyk, 
diecezjalny duszpasterz osób chorych, zaprasza na Diecezjalną Pielgrzymkę Chorych 
i Osób Niepełnosprawnych na Górę Świętej Anny, która odbędzie się w sobotę (8.06.). 
W programie: godz. 9.30 – różaniec; godz. 10.00 – Msza św. pod przewodnictwem Księ-
dza Biskupa; po Eucharystii czas wolny na posiłek; godz. 12.15 – nabożeństwo ku czci 
Niepokalanego Serca NMP, kazanie, adoracja Najświętszego Sakramentu, przejście wokół 
ołtarza św. Anny; ok. godz. 13.30 zakończenie pielgrzymki. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Ko-
lekta w Niedzielę Trójcy Świętej wyniosła: 1189 zł. a zbiórka na kwiaty w Boże Ciało – 
600 zł. W IX Niedzielę kolekta jest przeznaczona na seminarium duchowne i instytucje 



4                                                                                                                  Gazetka Parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie 

Gazetka „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  ul.  Teligi 81,  
45-675 Opole-Malina,  tel. :  604410911, www.parafiamalina.pl  i  jest przeznaczona do użytku 
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(wpłaty z tytułem:  darowizna na cele kultu religijnego ,  można odpisać od podatku).  

diecezjalne, a za tydzień kolekta w 2. niedziele miesiąca będzie na potrzeby inwestycyjne 
naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne 
oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Adama 
numery nieparzyste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Olimpijskiej i Dożynkowej. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Pamiętaj! Człowiek, o którym plotkujesz, jest człowiekiem, za którego umarł Jezus.” 
           ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

- Kiedy Adam i Ewa zostali wygnani z raju?  
- Jesienią, bo wtedy są dojrzałe owoce. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 80 
W sferze życia społecznego sferą wręcz zarezerwowaną wiernym świeckim jest zaangażowa-

nie polityczne. Mam tu na myśli nie szeroko rozumianą politykę w znaczeniu roztropnej troski 
o dobro wspólne, lecz konkretną realizację polityki, poprzez tworzenie konkretnych programów, 
dochodzenie do władzy i wykonywanie jej, a co za tym idzie konkretne próby i formy rozwią-
zywania problemów ekonomicznych, politycznych i społecznych.  

W tego typu działalności nie powinni brać udziału duchowni jako słudzy jedności, gdyż zwią-
zanie się z konkretnym stronnictwem czy partią uniemożliwia realizację posługi jednania. Na-
tomiast powstrzymując się od bezpośredniego zaangażowania politycznego, pasterze Kościoła 
mogą ewangelizować rzeczywistość polityczną w stylu Chrystusa. Mogą stanowić swoistą „opo-
zycję moralną” wobec praktyki politycznej.  

Magisterium Kościoła bardzo wyraźnie apeluje do wiernych świeckich, by nie rezygnowali 
z udziału w życiu politycznym. Rezygnacja z zaangażowania się w politykę może bowiem pro-
wadzić do sytuacji ułatwiającej dostęp do niej tym ludziom, których idee i postępowanie nie 
przyczynią się do dobra wspólnego, a mogą wyrządzić wiele szkód zarówno wspólnocie narodu, 
jak i wspólnocie Kościoła.        bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


